
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2023 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh giảm và bổ sung danh sách học sinh  
Trung học phổ thông năm học 2023-2024 được hưởng chính sách  

hỗ trợ theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP  
ngày 18/7/2016 của Chính phủ  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy 
định chính sách hỗ trợ học sinh, trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn; 

Căn cứ Quyết định số 865/QĐ-UBND ngày 06/6/2023 của Ủy ban nhân 
dân t�nh về việc phê duyệt Danh sách địa bàn học sinh được hưởng chính sách 
hỗ trợ theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của 
Chính phủ trên địa bàn t�nh Lạng Sơn năm học 2023-2024; Quyết định số 
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của Ủy ban nhân dân t�nh về việc phê duyệt 
Danh sách học sinh Trung học phổ thông năm học 2023 - 2024 được hưởng 
chính sách hỗ trợ theo quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 
18/7/2016 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số   
3434/TTr-SGDĐT ngày 03/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh giảm và bổ sung danh sách học sinh 
Trung học phổ thông năm học 2023-2024 được hưởng chính sách hỗ trợ theo 
quy định tại Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ, 
cụ thể như sau:  

1. Điều chỉnh giảm: 55 học sinh (giảm hỗ trợ tiền ăn: 55 học sinh; giảm 
hỗ trợ tiền ở: 55 học sinh). 

2. Bổ sung: 19 học sinh (trong đó, hỗ trợ tiền ăn: 19 học sinh; hỗ trợ tiền 
ở: 19 học sinh). 

(Chi tiết tại danh sách kèm theo Quyết định này). 

1826



2 
 

 Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo 
dục và Đào tạo, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn; Hiệu trưởng 
các trường Trung học phổ thông và các học sinh có tên trong danh sách tại Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 (thực hiện); 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban VH-XH, HĐND tỉnh; 
- Ban Dân tộc tỉnh; 
- PCVP UBND tỉnh,  
  các Phòng CM, TT TT; 
- Lưu: VT, KGVX (NTH). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Dương Xuân Huyên 

 



                TỔNG HỢP BỔ SUNG HỌC SINH ĐỀ NGHỊ HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ THEO
NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

TT Tên trường
Số học sinh bổ sung

Ghi chú
Hỗ trợ tiền ăn Hỗ trợ chỗ ở

A B 1 2 3

TỔNG CỘNG 19 19
1 Trường THPT Chi Lăng 2 2
2 Trường THPT Lộc Bình 1 1
3 Trường THPT Tú Đoạn 1 1
4 Trường THPT Vũ Lễ 1 1
5 Trường THPT Bình Gia 1 1
6 Trường THPT Pác Khuông 1 1
7 Trường THPT Cao Lộc 2 2
8 Trường THPT Ba Sơn 2 2
9 Trường THPT Việt Bắc 3 3

10 Trường THPT Chuyên Chu Văn An 1 1
11 Trường THPT Hội Hoan 4 4

     Ấn định số lượng bổ sung: 19 học sinh
 - Bổ sung hỗ trợ tiền ăn: 19 học sinh
 - Bổ sung hỗ trợ tiền ở: 19 học sinh

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Chi Lăng

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Khoảng cách
từ nhà đến

trường
Tự lo
chỗ ở

(x)
Ghi chú

Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km

Địa
hình
giao

thông
khó
khăn

1 Nông Thị Thanh
Tâm 10A3 Hồng

Tân Vân An Chi Lăng 44 x

2 Vi Hương Giang 10A7 Bắc Phù Bắc Thuỷ Chi Lăng 12,5 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 02 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 02 học sinh./.

Page 2 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Lộc Bình

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Khoảng cách
từ nhà đến

trường
Tự lo
chỗ ở

(x)
Ghi chú

Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km

Địa
hình
giao

thông
khó
khăn

1 Lô Anh Tú 12A2 Bản
Mới

Thống
Nhất Lộc Bình 20 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 01 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 01 học sinh./.

Page 3 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Tú Đoạn

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Khoảng cách
từ nhà đến

trường
Tự lo
chỗ ở

(x)
Ghi chú

Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km

Địa
hình
giao

thông
khó
khăn

1 Âu Phương Duy 10A3 Thôn
Mới

Đông
Quan Lộc Bình 10 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 01 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 01 học sinh./.

Page 4 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Vũ Lễ

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Khoảng cách
từ nhà đến

trường
Tự lo
chỗ ở

(x)
Ghi chú

Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km

Địa
hình
giao

thông
khó
khăn

1 Hoàng Thanh Chất 10D2 Yên Mỹ Tân Tri Bắc Sơn 28 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 01 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 01 học sinh./.

Page 5 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Bình Gia

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Khoảng cách
từ nhà đến

trường
Tự lo
chỗ ở

(x)
Ghi chú

Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km

Địa
hình
giao

thông
khó
khăn

1 Dương Quang Nhật 10A8 Nam
tiến

Hồng
Thái Bình Gia 10 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 01 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 01 học sinh./.

Page 6 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Pác Khuông

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại Khoảng cách từ
nhà đến trường

Tự lo
chỗ ở

(x)
Ghi chú

Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km
Địa hình

giao thông
khó khăn

1 Hoàng Đức Dụng 10A1 Thanh
Bình

Thiện
Long Bình Gia 25 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 01 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 01 học sinh./.

Page 7 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Cao Lộc

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại Khoảng cách từ
nhà đến trường Tự lo

chỗ ở
(x)

Ghi chú
Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km
Địa hình

giao thông
khó khăn

1 Lộc Phương Thảo 11A1
0

Bản
Cưởm

Thạch
Đạn Cao Lộc 11 x

2 Nông Văn Minh 11A4 Đồng
An

Đồng
Tiến

Yên  Thế-
Bắc
Giang

130 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 02 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 02 học sinh./.

Page 8 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Ba Sơn

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại Khoảng cách từ
nhà đến trường Tự lo

chỗ ở
(x)

Ghi chú
Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km
Địa hình

giao thông
khó khăn

1 Triệu Thanh Điệp 10D Tân
Cương Xuất Lễ Cao Lộc 15 x

2 Triệu Quang Sơn 10D Tân
Cương Xuất Lễ Cao Lộc 15 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 02 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 02 học sinh./.

Page 9 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Việt Bắc

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Khoảng cách
từ nhà đến

trường
Tự lo
chỗ ở

(x)
Ghi chú

Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km

Địa
hình
giao

thông
khó
khăn

1 Đặng Thị Hoài Nhi 11A12 Khòn Nà Thống
Nhất Lộc Bình 38 x

2 Chu Anh Thư 11A11 Thâm
Mò Phú Xá Cao Lộc 20 x

3 Đinh Tiến Đạt 10A7 Bản Mới Bình
Trung Cao Lộc 28 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 03 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 03 học sinh./.

Page 10 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Chuyên Chu Văn An

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Khoảng cách
từ nhà đến

trường
Tự lo
chỗ ở

(x)
Ghi chú

Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km

Địa
hình
giao

thông
khó
khăn

1 Hoàng Minh Hiếu 10G2 Đồng
Bụt

Yên
Bình

Hữu
Lũng 90 x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 01 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 01 học sinh./.

Page 11 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



BỔ SUNG DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023 - 2024
(Kèm theo Quyết định số  1826 /QĐ-UBND ngày  08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Hội Hoan

TT Họ và tên Lớp
Thường trú tại Khoảng cách từ nhà đến trường Tự lo

chỗ ở
(x)

Ghi chú
Thôn
(Bản)  Xã Huyện,

TP Số km Địa hình giao thông khó khăn

1 Phương Thị Mai 10A1 Bản
Mằng

Hội
Hoan

Văn
Lãng 8

Qua  đồi  Lọ  Mười  dễ  sạt  lở,
ngầm  tràn  Vằng  Lạn  thường
xuyên  ngập  lụt,  qua  đồi  Khau
Khang hay sạt lở

x

2 Hồ Trọng Nghĩa 10A2 Nà
SLảng Tân Tác Văn

Lãng 31 x

3 Hoàng Thị Hường 10A3 Pác
Giắm

Quang
Trung Bình Gia 21 x

4 Triệu Mai Hương 11H3 Bản Cáp Gia
Miễn

Văn
Lãng 7

Đường  sạt  lở,  trơn  trượt,
thường xuyên  ngập  lụt,  không
qua được

x

Ấn định số lượng: Hỗ trợ tiền ăn: 04 học sinh; hỗ trợ tiền ở: 04 học sinh./.

Page 12 of 12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



TỔNG HỢP DANH SÁCH ĐIỀU CHỈNH GIẢM
ĐỐI TƯỢNG HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP

NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ
NĂM HỌC 2023- 2024

(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

TT Tên trường
Số học sinh giảm

Ghi chú
Hỗ trợ tiền ăn Hỗ trợ chỗ ở

A B 1 2 3

TỔNG CỘNG 55 55

1 Trường THPT Hữu Lũng 3 3

2 Trường THPT Chi Lăng 3 3

3 Trường THPT Hoà Bình 2 2

4 Trường THPT Văn Lãng 2 2

5 Trường THPT Na Dương 7 7

6 Trường THPT Lộc Bình 4 4

7 Trường THPT Tú Đoạn 2 2

8 Trường THPT Vũ Lễ 5 5

9 Trường THPT Bình Gia 7 7

10 Trường THPT Pác Khuông 5 5

11 Trường THPT Văn Quan 1 1

12 Trường THPT Lương Văn Tri 8 8

13 Trường THPT Ba Sơn 4 4

14 Trường THCS&THPT Bình Độ 2 2

     Ấn định số học sinh điều chỉnh giảm: 55 học sinh
 - Giảm hỗ trợ tiền ăn: 55 học sinh
 - Giảm hỗ trợ tiền ở: 55 học sinh

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Hữu Lũng

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Nông Thị Quỳnh Nhi 10A8 Đoàn Kết Hữu Liên Hữu Lũng 9/2023
Chuyển  đi  trường  PTDTNT
THCS&THPT  huyện  Hữu
Lũng từ 31/8/2023

Số thứ tự 73 đơn vị Trường THPT Hữu Lũng (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Hoàng Minh Hiếu 10A12 Đồng Bụt Yên Bình Hữu Lũng 11/2023
Chuyển  đi  trường  THPT
Chuyên  Chu  Văn  An,  TP
Lạng Sơn từ 25/10/2023

Số thứ tự 88 đơn vị Trường THPT Hữu Lũng (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 Trần Phương Thuỳ 11A8 Xóm Chùa Hoà Thắng Hữu Lũng 9/2023 Bỏ học từ ngày 05/9/2023 Số thứ tự 152 đơn vị Trường THPT Hữu Lũng (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 03 học sinh

Page 2 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Chi Lăng

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Vi Văn Xuân 10A2 Hồng Tân Vân An Chi Lăng 9/2023 Bỏ học từ  ngày 10/9/2023 Số thứ tự 10 đơn vị Trường THPT Chi Lăng (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Hoàng Minh Tâm 10A10 Trung Tâm Vân An Chi Lăng 10/2023 Bỏ học từ ngày 13/10/2023 Số thứ tự 120 đơn vị Trường THPT Chi Lăng (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 Hứa Thị Mai Linh 10A3 Pác Ma Chiến
Thắng Chi Lăng 10/2023 Bỏ học từ ngày 01/10/2023 Số thứ tự 19 đơn vị Trường THPT Chi Lăng (theo Quyết

định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 03 học sinh

Page 3 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Hoà Bình

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Hà Quốc Huy 10C2 Kéo Phầy Bằng Hữu Chi Lăng 9/2023 Bỏ học từ  ngày 18/9/2023 Số thứ tự 16 đơn vị Trường THPT Hoà Bình (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Lưu Bảo Toàn 10C3 Thần Lãng Y Tịch Chi Lăng 9/2023 Bỏ học từ  ngày 08/9/2023 Số thứ tự 23 đơn vị Trường THPT Hoà Bình (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 02 học sinh

Page 4 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Văn Lãng

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Hoàng Thúy Ngân 10A3 Pác Sàng Hồng Thái Văn Lãng 9/2023 Xin  thôi  học  từ  ngày
10/9/2023

Số thứ tự 13 đơn vị Trường THPT Văn Lãng (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Mã Huy Hoàn 12A4 Na Hình Thụy Hùng Văn Lãng 9/2023
Xin nghỉ  học dài  hạn và bảo
lưu  kết  quả  học  tập  từ  ngày
11/10/2023

Số thứ tự 115 đơn vị Trường THPT Văn Lãng (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 02 học sinh

Page 5 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Na Dương

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian

giảm
(Từ tháng/2023)

Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Âu Phương Duy 10A3 Thôn Mới Đông Quan Lộc Bình 11/2023 Chuyển đi trường THPT Tú
Đoạn từ 26/10/2023

Số thứ tự 26 đơn vị Trường THPT Na Dương (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Vi Thanh Tú 10A4 Bản Tó Nam Quan Lộc Bình 10/2023 Xin  thôi  học  vì  lý  do  gia
đình từ ngày 12/10/2023

Số thứ tự 58 đơn vị Trường THPT Na Dương (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 La Văn Phong 11A3 Nà Pá Nam Quan Lộc Bình 10/2023 Xin  thôi  học  vì  lý  do  gia
đình từ ngày 26/9/2023

Số thứ tự 170 đơn vị Trường THPT Na Dương (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

4 Tô Văn Khôi 11A3 Khòn Mùm Nam Quan Lộc Bình 10/2023 Xin  thôi  học  vì  lý  do  gia
đình từ ngày 26/9/2023

Số thứ tự 178 đơn vị Trường THPT Na Dương (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

5 Hoàng Văn Binh 11A4 Già Nàng Lợi Bác Lộc Bình 10/2023 Xin  thôi  học  để  điều  trị
bệnh từ ngày 04/10/2023

Số thứ tự 179 đơn vị Trường THPT Na Dương (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

6 Vi Thị Tuyết 12A5 Khòn Cháo -
Co Cai Sàn Viên Lộc Bình 10/2023 Bỏ học từ ngày 30/9/2023 Số thứ tự 288 đơn vị Trường THPT Na Dương (theo Quyết

định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

7 Vi Thị Phương 12A6 Khòn Cháo-
Co cai Sàn Viên Lộc Bình 10/2023 Xin  thôi  học  vì  lý  do  sức

khoẻ từ ngày 16/10/2023
Số thứ tự 311 đơn vị Trường THPT Na Dương (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 07 học sinh

Page 6 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Lộc Bình

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Lô Thị Tâm Ngân 12A1 Phai Bây Hữu Lân Lộc Bình 10/2023 Xin thôi học từ 10/10/2023 Số thứ tự 334 đơn vị Trường THPT Lộc Bình (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Nguyễn Thị Kim Liên 12A3 Thôn Vinh Tiên  Hữu Lân Lộc Bình 9/2023 Xin thôi học từ 13/9/2023 Số thứ tự 357 đơn vị Trường THPT Lộc Bình (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 Lâm Thị Yến 10A12 Nà Mò Thống Nhất Lộc Bình 10/2023
Xin nghỉ  bảo lưu kết  quả  do
hoàn  cảnh  gia  đình  từ
19/10/2023

Số thứ tự 158 đơn vị Trường THPT Lộc Bình (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

4 Hoàng Phương Mai 11A10 Khuổi Tẳng Mẫu Sơn Lộc Bình 9/2023 Xin thôi học từ 15/9/2023 Số thứ tự 275 đơn vị Trường THPT Lộc Bình (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 04 học sinh

Page 7 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Tú Đoạn

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Hà Quang Hiệp 10A Khuổi Lỷ Tĩnh Bắc Lộc Bình 11/2023 Xin thôi học từ ngày 26/10/2023 Số thứ tự 05 đơn vị Trường THPT Tú Đoạn (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Ma Tiến Dũng 10C Vinh Tiên Hữu Lân Lộc Bình 11/2023 Xin thôi học từ ngày 26/10/2023 Số thứ tự 10 đơn vị Trường THPT Tú Đoạn (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 02 học sinh

Page 8 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Vũ Lễ

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Long Hoàng Giai 10C2 Thái Bằng 1 Nhất Hòa Bắc Sơn 10/2023

Xin thôi học do sức khoẻ không
đảm bảo nên không thể  tiếp  tục
theo  học  tại  trường  từ  ngày
28/9/2023

Số thứ tự 18 đơn vị Trường THPT Vũ Lễ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Triệu Thu Huyền 10C3 Dộc Máy Nhất Hòa Bắc Sơn 10/2023

Xin thôi học do sức khoẻ không
đảm bảo nên không thể  tiếp  tục
theo  học  tại  trường  từ  ngày
13/10/2023

Số thứ tự 33 đơn vị Trường THPT Vũ Lễ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 Triệu Dương Khánh Thơ 10D1 Suối Tát Tân Tri Bắc Sơn 9/2023
Xin  thôi  học  do  hoàn  cảnh  giai
đình nên không thể tiếp tục theo
học tại trường từ ngày 18/9/2023

Số thứ tự 49 đơn vị Trường THPT Vũ Lễ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

4 Hoàng Văn Luân 10D2 Thái Bằng 2 Nhất Hòa Bắc Sơn 9/2023 Xin bảo lưu kết quả do hoàn cảnh
giai đình từ ngày 15/9/2023

Số thứ tự 68 đơn vị Trường THPT Vũ Lễ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Page 9 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



5 Đồng Thiện Nhân 11D1 Phong Thịnh Tân Thành Bắc Sơn 9/2023

Do sự nhầm lẫn trong quá trình rà
soát  hồ sơ.  Năm học 2022-2023
học  sinh  có  hộ  khẩu  thường trú
tại  Thôn  Phong  Thịnh,  xã  Tân
Thành, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng
Sơn.  Năm  học  2023-2024  học
sinh  đã  chuyển  Hộ  khẩu  sang
sinh  sống  tại  Thôn  Tân  Vũ,  xã
Tân Thành, huyện Bắc Sơn, tỉnh
Lạng  Sơn  (Thôn  Tân  Vũ  không
đủ điều kiện hưởng chế độ theo
NĐ số 116/2016/NĐ-CP)

Số thứ tự 102 đơn vị Trường THPT Vũ Lễ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 05 học sinh

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

Page 10 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Bình Gia

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian

giảm
(Từ tháng/2023)

Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Hoàng Đức Dụng 10A2 Thanh Bình Thiện Long Bình Gia 9/2023 Chuyển đi  học tại  trường THPT
Pác Khuông từ ngày 18/9/2023

Số thứ tự 06 đơn vị Trường THPT Bình Gia (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Hoàng Thị Thu Thảo 10A2 Khuổi Ngành Quý Hòa Bình Gia 9/2023
Chuyển  đị  học  tại  Trường
PTDTNT  THCS&THPT  huyện
Bình Gia từ ngày 11/9/2023

Số thứ tự 16 đơn vị  Trường THPTBình Gia (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 Hoàng Thị Mai Hoa 10A3 Nà Pàn Hoa Thám Bình Gia 9/2023 Bỏ học từ ngày 25/9/2023 Số thứ tự 28 đơn vị Trường THPT Bình Gia (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

4 Lâm Nhất Phi 10A7 Khuổi Con Minh Khai Bình Gia 9/2023 Bỏ học từ ngày 05/9/2023 Số thứ tự 139 đơn vị Trường THPT Bình Gia (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

5 Hoàng Thị Lan Anh 11A7 Văn Can Hồng Phong Bình Gia 9/2023 Bỏ học từ ngày 05/9/2023 Số thứ tự 263 đơn vị Trường THPT Bình Gia (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

6 Hoàng Thị Mỹ Tâm 11A8 Bản Nghĩu Hưng Đạo Bình Gia 9/2023 Bỏ học từ ngày 18/9/2023 Số thứ tự 293 đơn vị Trường THPT Vũ Lễ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

7 Nông Thị Ngọc Kim 12A3 Văn Can Hồng Phong Bình Gia 9/2023 Bỏ học từ ngày 25/9/2023 Số thứ tự 259 đơn vị Trường THPT Vũ Lễ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 07 học sinh

Page 11 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Pác Khuông

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Phùng Thị Thu Trang 10A1 Nà Đảng Thiện Hòa Bình Gia 9/2023

Chuyển  đi  học  trường
PTDTNT  THCS-THPT
huyện  Bình  Gia  từ  ngày
08/9/2023

Số thứ tự 33 đơn vị Trường THPT Pác Khuông (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Tô Hoài Nam 10A2 Nà mèo Hòa Bình Bình Gia 10/2023 Bỏ học từ ngày 06/10/2023 Số thứ tự 51 đơn vị Trường THPT Pác Khuông (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 Hoàng Thị Như Nguyệt 11A2 Bắc Hóa Thiện Long Bình Gia 10/2023 Bỏ học từ ngày 05/10/2023 Số thứ tự 182 đơn vị Trường THPT Pác Khuông (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

4 Bàn Phúc Quý 11A3 Lân Luông Thiện Hòa Bình Gia 10/2023 Bỏ học từ ngày 01/10/2023 Số thứ tự 216 đơn vị Trường THPT Pác Khuông (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

5 Bàn Thị Triều 12A4 Khuổi Nà Tân Hòa Bình Gia 9/2023 Bỏ học từ ngày 06/9/2023 Số thứ tự 355 đơn vị Trường THPT Pác Khuông (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 05 học sinh

Page 12 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Văn Quan

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023)
Diễn giải lý do

giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Chu Minh Khai 12A6 Đồng Tân Đồng Giáp Văn Quan 9/2023 Bỏ  học  từ  ngày
23/9/2023

Số  thứ  tự  317  đơn  vị  Trường  THPT  Văn  Quan  (theo  Quyết  định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 01 học sinh

Page 13 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Lương Văn Tri

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian

giảm
(Từ tháng/2023)

Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Hoàng Thị Yến 12A2 Bản Chầu Lương Năng Văn Quan 9/2023

Tại  danh  sách  Trường  THPT
Lương Văn Tri số thứ tự 350 và
352  là  cùng  01  học  sinh  (trùng
tên học sinh: Hoàng Thị Yến). Đề
nghị  bỏ  (giảm)  01  số  thứ  tự  do
trùng tên học sinh là  Hoàng Thị
Yến).

Số thứ tự 350 và 352 đơn vị Trường THPT Lương Văn Tri
(theo Quyết định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND
tỉnh).

2 Hoàng Thị Kiều 12A7 Bản Chặng Hữu Lễ Văn Quan 9/2023 Bỏ học từ 01/9/2023 Số  thứ  tự  450  đơn  vị  Trường  THPT Lương  Văn  Tri  (theo
Quyết định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 Vy Thị Trà My 11A4 Bản Hạ Liên Hội Văn Quan 9/2023 Bỏ học từ 01/9/2023 Số  thứ  tự  210  đơn  vị  Trường  THPT Lương  Văn  Tri  (theo
Quyết định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

4 Nông Ngọc Nghĩa 11A6 Lùng Tàu -
 Lùng Pha An Sơn Văn Quan 9/2023 Bỏ học từ 01/9/2023 Số  thứ  tự  249  đơn  vị  Trường  THPT Lương  Văn  Tri  (theo

Quyết định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

5 Triệu Thế Linh 11A7 Bản Hẻo Trấn Ninh Văn Quan 9/2023 Bỏ học từ 01/9/2023 Số  thứ  tự  282  đơn  vị  Trường  THPT Lương  Văn  Tri  (theo
Quyết định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

6 Triệu Quang Huy 10A5 Khòn Duông
Phiêng Phúc Liên Hội Văn Quan 9/2023 Chuyển  đi  học  trường  THPT

DTNT tỉnh từ 01/9/2023
Số thứ tự 63 đơn vị Trường THPT Lương Văn Tri (theo Quyết
định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

7 Nông Ngọc Sơn 10A7 Nà Lốc Tú Xuyên Văn Quan 10/2023 Bỏ học từ 01/10/2023 Số  thứ  tự  123  đơn  vị  Trường  THPT Lương  Văn  Tri  (theo
Quyết định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

8 Hoàng Phú Thịnh 10A9 Bản Mù Tú Xuyên Văn Quan 9/2023 Bỏ học từ 01/9/2023 Số  thứ  tự  178  đơn  vị  Trường  THPT Lương  Văn  Tri  (theo
Quyết định 1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Page 14 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 08 học sinh

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian

giảm
(Từ tháng/2023)

Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

Page 15 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THPT Ba Sơn

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023) Diễn giải lý do giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Triệu Văn Quân 11A Khuổi Phiêng Mẫu Sơn Cao Lộc 9/2023 Học sinh bỏ học từ ngày 31/8/2023 Số thứ tự 42 đơn vị Trường THPT Ba Sơn (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Lý Văn Đạt 11B Pò Phấy Cao Lâu Cao Lộc 9/2023 Học sinh bỏ học từ ngày 31/8/2023 Số thứ tự 59 đơn vị Trường THPT Ba Sơn (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

3 Triệu Việt Tuấn 11A Nhọn Nặm Công Sơn Cao Lộc 9/2023

Tại danh sách Trường THPT Ba Sơn số thứ
tự 44 và 101 là cùng 01 học sinh (trùng tên:
Học  sinh  Triệu  Việt  Quân).  Đề  nghị  bỏ
(giảm) 01 số thứ tự do trùng tên học sinh là
Triệu Việt Quân).

Số  thứ  tự  44  và  101  đơn  vị  Trường  THPT Ba  Sơn  (theo
Quyết  định  1472/QĐ-UBND  ngày  15/9/2023  của  UBND
tỉnh).

4 Nông Hà Dương 11C Tân Cương Xuất Lễ Cao Lộc 9/2023

Tại danh sách Trường THPT Ba Sơn số thứ
tự 63 và 108 là cùng 01 học sinh (trùng tên
học  sinh:  Nông  Hà  Dương).  Đề  nghị  bỏ
(giảm) 01 số thứ tự do trùng tên học sinh là
Nông Hà Dương).

Số  thứ  tự  63  và  108  đơn  vị  Trường  THPT Ba  Sơn  (theo
Quyết  định  1472/QĐ-UBND  ngày  15/9/2023  của  UBND
tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 04 học sinh

Page 16 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



ĐIỀU CHỈNH GIẢM DANH SÁCH HỌC SINH THUỘC DIỆN HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ
THEO NGHỊ ĐỊNH SÔ ́116/2016/NĐ-CP NGÀY 18/7/2016 CỦA CHÍNH PHỦ

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số  1826/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

Tên đơn vị: Trường THCS&THPT Bình Độ

TT Họ và tên Lớp

Thường trú tại
Thời gian giảm

(Từ tháng/2023)
Diễn giải lý do

giảm Ghi chú
Thôn (Bản)  Xã Huyện, TP

1 Chu Văn Nhuận 10B Kéo Vèng Kim Đồng Tràng Định 9/2023 Bỏ học từ ngày
01/9/2023

Số thứ tự 35 đơn vị Trường THCS&THPT Bình Độ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

2 Đoàn Đức Hải 10B Hát Khòn Hùng Việt Tràng Định 10/2023 Bỏ học từ ngày
22/10/2023

Số thứ tự 34 đơn vị Trường THCS&THPT Bình Độ (theo Quyết định
1472/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh).

Ấn định số lượng học sinh điều chỉnh giảm: 02 học sinh

Page 17 of 17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.




